
 

 

 

 

 

Uchwała Nr 85/XVI/25 

Rady Miejskiej w Chorzelach 

z dnia  9 maja 2025 r. 

 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2025 rok   

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d oraz lit. i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465) art.211, art.212, art.214, art.215, art. 216,  art. 217, art. 222,  

art. 235, art. 236, art. 237, art. 239, art. 242 ust.1, art. 243, art. 258 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530) oraz art. 111 ust.1 i 3 ustawy z dnia 12 marca 

2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa 

(tj. Dz. U. z 2024, poz. 167)uchwala się, co następuje: 

§ 1. 

W budżecie gminy na 2025 r. zatwierdzonym Uchwałą Nr 53/XI/24 Rady Miejskiej  w Chorzelach z 

dnia 20 grudnia 2024 r. w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej na 2025 r. wprowadza się zmiany 

zgodnie z załącznikami Nr 1,2,3,4,5 do niniejszej uchwały. 

§ 2. 

Dokonuje się zwiększenia dochodów budżetu gminy na 2025 r. o kwotę 135 000,00 zł, zgodnie z 

załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. Dochody po zmianie wynoszą 84 962 039,29 zł, w tym: 

- dochody bieżące        76 859 137,79 zł 

- dochody majątkowe     8 102 901,50 zł.  

§ 3. 

1.Dokonuje się zwiększenia wydatków budżetu gminy na 2025 r. o kwotę 135 000,00 zł, zgodnie z 

załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. Wydatki po zmianie wynoszą 92 684 862,71 zł, w tym: 

- wydatki bieżące           73 512 213,95 zł 

- wydatki majątkowe     19 172 648,76 zł.  

2.Dokonuje się zwiększenia wydatków majątkowych na 2025 r. o kwotę  1 500,00 zł i ustala się je w 
wysokości 19 172 648,76 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały. 

 

§ 4 

1. Ustala się deficyt budżetu gminy w wysokości 7 722 823,42 zł, który sfinansowany zostanie 

przychodami pochodzącymi: 

a. Przychodów jst z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 

wynikających z rozliczenia środków określonych w art.5 ust.1 pkt. 2 ustawy i dotacji na 

realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków w 

kwocie 769 445,00 zł, 

b. przychodów jst z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym 

budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 

związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 

ustawach w kwocie 2 998 457,26 zł, 

c. wolnych  środków, o których mowa w art.217 ust.2 pkt.6 ustawy o finansach publicznych 

w kwocie 498 521,63 zł, 



 

 

 

 

 

d. przychodów z zaciągniętych pożyczek na rynku krajowym w kwocie 2 734 483,37 zł 

e. przychodami ze sprzedaży innych papierów wartościowych(obligacji) w kwocie 721 916,16 

zł. 

2. Ustala się przychody w wysokości 10 164 749,94 zł, zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej 

uchwały. 

3. Ustala się rozchody w wysokości  2 441 926,52 zł, zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej 

uchwały. 

 

§ 5 

Ustala się plan wydatków na realizację zadań z zakresu funduszu sołeckiego w wysokości  904 211,29 

zł, zgodnie z załącznikiem Nr 5. 

 

§ 6. 

1. Ustala się limit zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych  w kwocie 3 163 842,68 zł, 

2. Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciągniętych pożyczek w kwocie 2 734 483,37 zł,  

w tym: na sfinansowanie planowanego deficytu 3 456 399,53 zł , na spłatę wcześniej zaciągniętych 

zobowiązań z tytułu pożyczek i obligacji 2 441 926,52 zł. 

 

§ 7.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Chorzele. 

 

§ 8. 

1. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i obowiązuje w roku budżetowym 2025. 

2. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

U z a s a d n i e n i e  

d o  Uchwały nr 85/XVI/25 

Rady Miejskiej w Chorzelach 

z dnia 9 maja 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2025 r. 

do §2 

Dokonuje się zwiększenia dochodów budżetu gminy na 2025 r. o kwotę 135 000,00 zł  jak niżej: 

W dziale 854 – rozdziale 85415 - na podstawie pisma Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego 

zwiększa się dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących 

gmin o kwotę 135 000,00 zł z przeznaczeniem  na dofinansowanie świadczeń pomocy materialnej o 

charakterze socjalnym dla uczniów. 

do § 3 

Dokonuje się zwiększenia wydatków budżetu gminy na 2025 r. o kwotę 135 000,00 zł  oraz 

przeniesień jak niżej:   

W dziale 854 – 85415 – zwiększa się stypendia dla uczniów o kwotę 135 000,00 zł. 

W dziale 921 – rozdziale 92195– na podstawie złożonego wniosku w ramach Funduszu Sołeckiego 

sołectwo Mącice przenosi zaplanowane środki  w rozdziale 60016 na usługę geodezyjną wytyczenia 

przebiegu ogrodzenia na działce nr 213  z kwotą 1 500,00 zł oraz rezygnuje z zadania wykonania 

ogrodzenia na działce nr 213 z kwotą 20 463,00 zł na rzecz nowego zadania pn.: ‘’ 2025 – Fundusz 

Sołecki- sołectwo Mącice- sporządzenie dokumentacji projektowej na modernizację świetlicy 

wiejskiej’’ z kwotą 21 963,00 zł. 

 

 

W budżecie  na 2025 zaplanowano przychody w wysokości 10 164 749,94 zł jako źródło ich 

pozyskania wskazuje się: 

1. Przychody z zaciągniętych pożyczek w kwocie 2 734 483,37 zł. 

2. Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na 

rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia środków określonych w art.5 ust.1 

pkt. 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem 

tych środków w kwocie 769 445,00 zł- środki na realizację projektu pn. ‘’Cyberbezpieczny 

Samorząd’’ w ramach Programu-Fundusze Europejskie na Rozwój Cyfrowy 2021-2027 

priorytet II: Zaawansowane usługi cyfrowe, Działanie 2.2 Wzmocnienie krajowego systemu 

cyberbezpieczeństwa. 

3. Przychodów jst z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 

wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach ogółem 

kwocie 2 998 457,26 zł, w tym kwota 2 818 165,26 zł- środki  na uzupełnienie subwencji 

ogólnej z przeznaczeniem na wsparcie finansowe inwestycji w zakresie kanalizacji, kwota 



 

 

 

 

 

22 313,15 zł Fundusz Przeciwdziałania Alkoholizmowi(rozdział 85153, 85154, 85195), kwota 

157 978,85 zł to środki z gospodarki odpadami komunalnymi. 

4. Przychody ze sprzedaży innych papierów wartościowych w kwocie 3 163 842,68 zł. 

5. Wolne środki, o których mowa w art.217 ust.2 pkt.6 ustawy o finansach publicznych w kwocie 

498 521,63 zł. 

 

Zaplanowana kwota rozchodów pozostaje bez zmian, tj. 2 441 926,52 zł. 


